航锦科技股份有限公司                                                            公告

证券代码：000818     证券简称：航锦科技     公告编号：2018-135

航锦科技股份有限公司

关于收购长沙韶光半导体有限公司 30%股权的

进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

一、进展情况

2018 年 10 月 29 日，航锦科技股份有限公司（以下简称“公司”）召开第七届

董事会第 29 次临时会议，审议通过了《关于收购长沙韶光半导体有限公司 30%

股权的议案》，同意公司以 3.73 亿的交易对价，以支付现金的方式收购子公司长

沙韶光半导体有限公司（以下简称“长沙韶光”）30%的少数股权。《股权转让协

议》与《业绩承诺补偿协议》已于 2018 年 10 月 25 日与新余环亚天海智能系统

研发中心（有限合伙）在葫芦岛签订。具体内容详见 2018 年 10 月 30 日披露在

《 中 国 证 券 报 》、《 证 券 时 报 》、《 上 海 证 券 报 》 及 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）的《第七届董事会临时会议决议公告》（公告编号

2018-133）、《关于收购长沙韶光半导体有限公司 30%股权的公告》（公告编号

2018-134）。

2018年10月31日，长沙韶光在长沙市工商行政管理局完成了工商基本信息变

更登记手续，并领取了新的营业执照，具体变更情况如下：

变更事项 变更前 变更后

股东 航锦科技股份有限公司；

新余环亚天海智能系统研发

中心（有限合伙）

航锦科技股份有限公司

企业类型 其他有限责任公司 其他有限责任公司（自然人投资

或控股的法人独资）

二、对公司的影响

长沙韶光主营业务为集成电路设计、封装、测试与销售；软件开发与服务等，

航锦科技股份有限公司                                                            公告

在航天、航空、船舶、兵器、电子及核等武器装备配套领域积累了数十年的研制、

生产和销售经验，拥有强大的市场、技术与产业链资源。2018 年度，长沙韶光

研发进展迅速，其自主研发的高性能图形处理芯片于 2月初一次MPW流片成功，

并于 9 月获国家知识产权局的集成电路布图设计登记证书，预计年底完成优化流

片，明年实现产品量产推广。

此次收购前，公司持有长沙韶光 70%股权；完成此次收购后，公司将对长沙

韶光实现 100%控股，有利于加强对长沙韶光的控制力，进一步提升公司的利润

水平。

三、备查文件

长沙市工商行政管理局核发的《企业法人营业执照》、《内资企业登记基本

情况表》。

特此公告。

航锦科技股份有限公司董事会

                                        二○一八年十一月一日